
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 1 DE DICIEMBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales  de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 30 
de noviembre de 2022 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

-----835H 
CONOCEMOS LOS PUEBLOS DE 

NUESTROS COMPAÑEROS 
4   

  

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

AUDIOVISUALES CON FINES 

DIDÁCTICOS 

3   

  

SEMINARIO: EDUCAR PARA LA 

IGUALDAD DE GÉNERO EN 

SECUNDARIA 

3   

  
P.I. GENIALIDADES SIN BARRERAS 

IESO QUERCUS 
4   

  
CURSO REGIONAL: TÉCNICAS DE 

ANÁLISIS Y LABORATORIO 
2   

  

ESTUDIO DE LA DISRUPCIÓN EN EL 

AULA CON LA INTERVENCIÓN DE LOS 

EDUCADORES SOCIALES 

4   

  

LA COMUNICACIÓN EXTERIOR DEL 

CENTRO EDUCATIVO A TRAVÉS DE 

UNA REVISTA DIGITAL 

3,5   

  

ELABORACIÓN DEL PLAN 

DEAUTOPROTECCIÓN IES VALLE DEL 

JERTE CABEZUELA- NAVACONCEJO 

4   

  
BIBLIOTECAS ESCOLARES DE 

EXTREMADURA 2015/2016 
3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

 -----835H ETWINNING 3   

  PROYECTO EDUCATIVO 6   

  
COORDINADORES TIC EN CENTROS DE 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
3   

  

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS PARA 

PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA 

3,5   

  
REBEX. BIBLIOTECAS ESCOLARES EN 

EXTREMADURA 2018/2020 
4   

  
BIBLIOTECAS ESCOLARES EN 

EXTREMADURA 2017/2018 
3   

  EXTREMADURA A LA ESCUELA 3   

  
UN TOUR POR LAS TICS EDUCATIVAS 

EN EXTREMADURA 
1   

  
CURSO ACD-C EVALUACIÓN EN LA 

ESO 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

 -----835H 

INICIACIÓN A INTERNET Y SUS 

APLICACIONES DIDÁCTICAS CON 

LINEX 

4,5   

  

CREACIÓN Y GESTIÓN DE 

BIBLIOTECAS ESCOLARES. FOMENTO 

DEL HÁBITO LECTOR ENLA 

BIBLIOTECA DEL IES DE 

CAMINOMORISCO 

3   

  
TERTULIAS LITERARIAS SOBRE 

NARRATIVA EXTREMEÑA ACTUAL 
3   

  

INCORPORACIÓN DE ASPECTOS DE LA 

CULTURA HURDANA AL CURRÍCULO 

OFICIAL 

3   

  

COMENIUS 2.2.C STRATEGIES FOR 

EFFECTIVE TACHING ASTRONOMY 

ESO EAAE SUMMER SCHOOL 2007 

3   

  
TALLER STREAMING DE AUDIO Y 

VIDEO 
1,5   

  

PLATAFORMA EDUCATIVA RAYUELA: 

FORMACIÓN PARA COORDINADORES 

TIC 

1   

  

PROGRAMA EXPERIMENTAL CQAE2 

CENTROS QUE APRENDEN 

ENSEÑANDO 

3   

  

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

CURRICULARES DE APOYO PARA 

ALUMNOS ACNEES EN EL AREA DE 

TECNOLOGÍA 

3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

 -----835H 

APLICACIONES INFORMÁTICAS Y 

MULTIMEDIA PARA LA 

CONSIDERACIÓN DEL ENTORNO Y EL 

TRATAMIENTO DE LA DIVERSIDAD 

7   

  PROYECTO: EDUCACIÓN EN VALORES 2   

  UN TOQUE ARTESANO EN LAS AULAS 3   

  

DESARROLLO DE PROPUESTAS 

METODOLÓGICAS PARA LA 

CONSIDERACIÓN DEL ENTORNO CON 

RECURSOS INFORMÁTICOS 

4   

  

HACIA UNA SOCIEDAD IGUALITARIA: 

CAMINOS PARA CONSEGUIR LA 

IGUALDAD ENTRRE HOMBRES Y 

MUJERES 

6   

  
TALLERES DE EDUCACIÓN 

MEDIOAMBIENTAL 
1,5   

  

PROYECTOS DE INNOVACIÓN: 

TALLERES DE EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 

3   

  

COMENIUS: AN ICT APPROACH: 

INTERCULTURALITY, EUROPEAN 

AWARENESS, EDUCATIONAL PROCESS 

AND LIFESTYLE AMONG YOUNG 

PEOPLE 

3,5   

  
MÁSTER UNIVERSITARIO EN CIENCIA 

Y TECNOLOGÍA QUÍMICA 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

 -----835H 
FORO NATIVOS DIGITALES 

 (TIPO 1) 
3   

  
RED DE BIBLIOTECAS ESCOLARES DE 

EXTREMADURA 2017-2018 
1   

  

INNOVATED. ACTIVIDADES DE 

TUTORÍA DEL PROYECTO DE FORO 

NATIVOS DIGITALES. CURSO 20-21 

1   

  

INNOVATED. PARTICIPACIÓN EN 

PROYECTO DE RADIOEDU. CURSO 20-

21 

1   

  

INNOVATED. ACTIVIDADES DE 

CIBERMENTORES DE FORO NATIVOS 

DIGITALES. CURSO 20-21 

1   

  
SEMINARIO EQUIPOS DIRECTIVOS. 

IMPLANTACIÓN DE LA LOE 
3   

  

SEMINARIO: ELABORACIÓN DEL 

P.C.PARA EL SEGUNDO CICLO DE LA 

ESO 

4   

-----319Q 
OFIMÁTICA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 
2   

  
IV CONGRESO INTERNACIONAL DE 

EDUCARED: EDUCAR EN COMUNIDAD 
3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

-----319Q ACCESS APLICADO A LA EDUCACIÓN 3  

 
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA 
3   

  
CREACIÓN DE CONTENIDOS 

DIDÁCTICOS EN INTERNET 
3   

  
LA TUTORÍA ON-LINE EN LAS AULAS 

PLATAFORMAS DE FORMACIÓN 
10   

  

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA MENCIÓN EN LENGUA 

EXTRANJERA INGLÉS 

5   

  

 

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL 

AULA 

10   

-----177Q 
APRENDIZAJE BASADO EN PROYECTOS 

(ABP) PARA SECUNDARIA 
3   

  
ESTRATEGIAS DE EVALUACIÓN PARA 

EL AULA 
4   

 

APRENDE A BUSCAR, SELECCIONAR Y 

RECICLAR RECURSOS DIGITALES 

PARA TU AULA  

3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

-----349Z 

EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS EN 

LA CLASE: USO DE POWER POINT EN 

EL AULA 

10   

  

TÉCNICAS DE INTERVENCIÓN 

PSICOPEDAG. PARA EL CONTROL DE 

LA CONDUCTA EN EL AULA 

6   

  

DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA 

LECTURA Y LA ESCRITURA EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (I) 

7   

  

DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA 

LECTURA Y LA ESCRITURA EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (II) 

6   

  

DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA 

LECTURA Y LA ESCRITURA EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (III) 

6   

 
FORMACIÓN BÁSICA EN INFORMÁTICA 

PARA DOCENTES 
2  

-----125D 

EDUCANDO EN LA IGUALDAD PARA 

LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE 

GÉNERO 

10   

  

ESTRATEGIAS PARA LA DEFENSA 

ORAL DE LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA I 

3,4   

  

EDUCACIÓN AFECTIVO SEXUAL 

DESDE UNA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

I Y II 

10   

  
ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS 

DIDÁCTICAS 2.0 
3,4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

-----125D  

ANIMACIÓN A LA LECTURA. 

COMPETENCIAS CLAVES: LECTURA Y 

ESCRITURA 

3   

 
LA PIZARRA DIGITAL. UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO DIDÁCTICO 
3 

Orden 

EDU/2886/2011 

Art.10.d 

 

PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 
6 

Orden 

EDU/1057/2014 

Art.9.2 c) 

  
DISEÑO Y UTILIZACIÓN DE CURSOS E-

LEARNING 
6 

Orden 

EDU/1057/2014 

Art.9.2 c) 

  
HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PARA 

EL APRENDIZAJE CREATIVO 
10   

  
PREVENCIÓN DE 

DROGODEPENDENCIAS EN EL AULA 
5   

-----095A 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y 

UNIVERSIDAD 
2   

  RESTOS DEL MAÑANA EN EL AULA 2   

  

LA DIDÁCTICA DE LA HISTORIA DEL 

ARTE EN EDUCACIÓN SECUNDARIA Y 

BACHILLERATO 

10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL 

AULA 

10   

  

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 

VIOLENCIA EN LOS CENTROS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

-----095A  

INTELIGENCIA EMOCIONAL, 

HABILIDADES SOCIALES Y 

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA 

10   

 
INTERNET Y CORREO ELECTRÓNICO 

EN EL AULA 
10  

 

IX CURSO DE EVALUACIÓN DE 

IMPACTO AMBIENTAL 
4,5   

  

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA 

CALIDAD DE CENTROS EDUCATIVOS 

30   

-----443P 

PENSAMIENTO COMPUTACIONAL E 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL SIN 

ORDEENADOR. CONCEPTOS TEÓRICOS 

Y CONOCIMIENTOS PRÁCTICOS 

3   

  
EL DESARROLLO DE LA FUCNIÓN 

DIRECTIVA 
10   

  
APRENDIZAJE-SERVICIO A TRAVÉS DE 

LA PROGRAMACIÓN DE APPS 
7   

-----793J 

AMPLIACIÓN DE LOS ESPACIOS 

FÍSICOS DE APRENDIZAJE CON LA 

REALIDAD VIRTUAL Y LA REALIDAD 

AUMENTADA 

5   

 
III CONGRESO NACIONAL SCIENTIX 

2022- Adelantándonos al presente, por un 
futuro más sostenible 

   

  
III CONGRESO NACIONAL SCIENTIX 

2022 
1,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

 -----793J 

ESCUELA DE PENSAMIENTO 

COMPUTACIONAL E INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL 2021-2022- ROBÓTICA 

7   

-----714M 

CREACIÓN Y FINANCIACIÓN DE 

DOCUEMNTALES EN CIENCIAS 

SOCIALES Y HUMANAS 

10   

  GUIÓN DE CINE 10   

-----141B 

BIOÉTICA NARRATIVA. 

HERMENÉUTICA, DELIBERACIÓN Y 

NARRACIÓN 

10   

  
EL APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS 
8   

-----013K 
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 
10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) EN 

LA EDUCACIÓN 
10   

  

EL REFUERZO EDUCATIVO COMO 

HERRAMIENTA DE ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

10   

  

EL TRASTORNO POR DÉFICIT DE 

ATENCIÓN CON O SIN 

HIPERACTIVIDAD (TDAH). 

ESTRATEGIAS PARA DOCENTES 

8 

Orden 

EDU/1057/2014 

Art.9.2 c) 

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA 
8 

Orden 

EDU/1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

MEJORA DE COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA. RECURSOS 

DE COMUNICACIÓN 

8 

Orden 

EDU/1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

 
NIF 

 

 
Título de la Actividad 

 

 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 
 

Observaciones 
ANEXO I 

 

-----949G 

LA ENSEÑANZA BILINGÜE A TRAVÉS 

DE LAS TICS: LAS HERRAMIENTAS 

DIGITALES E-TWINNING 

10  

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS Y 

METODOLÓGICAS PARA LA FUNCIÓN 

DOCENTE 

10 
 

 
PROGRAMACIÓN Y CURRÍCULO: 

APLICACIÓN EN EL AULA 
10  

  

TISLID ^14 SECOND INTERNATIONAL 

WORKSHOP ON TECHNOLOGICAL 

INNOVATION FOR SPECIALIZED 

LINGUISTIC DOMAINS 

2   

 

EDUCACIÓN INCLUSIVA COMO 

PRINCIPIO DE LA ORGANIZACIÓN EN 

LOS CENTROS EDUCATIVOS 

10   

  
EQUIDAD EN LA EDUCACIÓN Y 

ALUMNOS CON NECESIDADES 
10   

  
LA CONVIVENCIA Y EL ACOSO 

ESCOLAR 
10   

-----500E 

LA UVA EN CURSO. MÁS QUE 

PALABRAS: LA TRADUCCIÓN Y LA 

LITERATURA EN LA ENCRUCIJADA 

1,5   

  

INICIACIÓN A LA ELABORACIÓN DEL 

TRABAJO FIN DE GRADO EN 

HUMANIDADES 

2,5   

  

CURSO DE FORMACIÓN PARA 

PROFESORES DE ESPAÑOL COMO 

LENGUA EXTRANJERA 2015 (NIVEL 

INICIAL) 

4   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----835H 

MUÉVETE 2019/2020 FORMACIÓN 

PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE A TRAVÉS 

DE ESTANCIAS FORMATIVAS 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

-----319Q 

LA PROGRAMACIÓN: LA UNIDAD 

DIDÁCTICA COMO BASE DEL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 

No  

competente 

No  

competente 

  

LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN Y LA ENSEÑANZA 

INCLUSIVA 

No  

competente 

No  

competente 

-----349Z 
DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  
ENTRENADOR DE BALONCESTO 

NIVEL 1 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  
CHARLA PARA ENTRENADORES DE 

BALONCESTO 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----349Z  

ASISTENCIA A USUARIOS Y 

CONTROL DE ACCESOS EN 

INSTALACIONES DEPORTIVAS 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  

ASISTENCIA A TÉCNICOS 

DEPORTIVOS EN LA ORGANIZACIÓN 

DE ESPACIOS, ACTIVIDADES Y 

MATERIAL EN INSTALACIONES 

DEPORTIVAS 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  

OPERACIONES PREVENTIVAS DE 

SEGURIDAD EN LAS 

INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 

ASISTENCIA EN CASO DE 

EMERGENCIA 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

-----878B 
COMPETENCIAS DIGITALES 

AVANZADAS 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  
FORMACIÓN DE FORMADORES EN 

 E-LEARNING 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  
NOTIFICACIÓN Y REGISTRO 

ELECTRÓNICO 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  

CREACIÓN DE CONTENIDOS 

DIGITALES, MOBILE LEARNIG, 

GAMIFICACIÓN 

No 

Administración 

educativa 

No 

Administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----878B  

USO SEGURO DE INTERNET: 

PRECAUCIONES Y MÉTODOS DE 

PROTECCIÓN 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  

EDUCAR PARA LOS NUEVOS 

MEDIOS: COMPETENCIA MEDIATICA 

PARA DOCENTES (4ª EDICCIÓN) 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

-----095A 

PAUTAS Y CRITERIOS 

CATALOGACIÓN DEL PATRIMONIO 

ETNOLÓGICO EN LAS ARRIBES DEL 

DUERO 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  

LA ENSEÑANZA DE LA GEOGRAFIA 

EN LA EDUCACIÓN SECUNDARIA: 

Actualización curricular y aplicación 

didáctica de las TIC 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

  
ORIENTACIÓN Y TUTORÍA: UN 

ENFOQUE PRÁCTICO 

No 

Administración 

competente 

No  

Administración 

competente 

-----714M INGLES C1 Falta Título Falta Título 

-----949G 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES EDUCADOR 

No 

Administración 

educativa 

No  

Administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----949G 

SESIONES DE INGLÉS BÁSICO PARA 

UN GRUPO DE PERSONAS MAYORES 

DEL PROGRAMA 

INTERUNIVERSITARIO DE LA 

EXPERIENCIA 

No 

Administración 

competente 

No  

Administración 

competente 

  

CURSO DE INGLÉS BÁSICO EN EL 

PROGRAMA INTERUNIVERSITARIO 

DE LA EXPERIENCIA 

No 

Administración 

competente 

No  

Administración 

competente 

  
PROGRAMA UNIVERSITARIO DE LA 

EXPERIENCIA 
No Formación No Formación 

-----500E 

I JORNADAS PARA EL INTERCAMBIO 

DE EXPERIENCIAS EN EDUCACIÓN 

BILINGÜE 

No firma  

Rector 

No firma  

Rector 

-----260W 
GRADUADA EN MAESTRA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
DIPLOMADA EN PROFESORADO DE 

EDUCACIÓN GENERAL BÁSICA 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
TÍTULO DE TÉCNICA SUPERIOR EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----260W  
DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA DE 

IDONEIDAD 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
JUEGO Y ESPACIOS COMO 

INSTRUMENTOS EDUCATIVOS 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
PREVENCIÓN DEL ESTRÉS Y 

CUIDADO DE LA VOZ 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
DESARROLLO DE MATERIALES 

CURRICULARES EN EL ENTORNO TIC 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  

LA PARTICIPACIÓN Y RESOLUCIÓN 

DE CONFLICTOS EN EL PLAN DE 

ACCIÓN TUTORIAL 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  

REVISIÓN DEL MATERIAL PARA 

EDUCACIÓN INFANTIL PARA EL 

APJE DE TÉCNICAS 

INSTRUMENTALES 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
LA ATENCIÓN DE NIÑOS DE 0 A 3 

AÑOS 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----260W  

IV ACUERDO DE FORMACIÓN 

CONTINUA PARA LAS 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DE 

17 DE OCTUBRE DE 2005 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN EN EL 

TIEMPO LIBRE INFANTIL Y JUVENIL 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  
INFORMÁTICA WORDPERFECT, SIST 

OP, MS-DOS 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  AUX. DE ESCUELA INFANTIL 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

  

I JORNADAS DE ORIENTACIÓN Y 

EDUCACIÓN. EDUCACIÓN 

INCLUSIVA: UNA ESCUELA DE 

TODOS/AS PARA TODOS/AS 

No se encuentra 

en el sistema 

educativo 

docente de CyL 

No se encuentra  

en el sistema 

educativo docente 

de CyL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE 

Fecha Firma: 01/12/2022 10:47:41 Fecha copia: 01/12/2022 10:49:39 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1R3YVJ2454TJW73GNHPXIE para visualizar el documento 


		2022-12-01T10:49:43+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




